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1000  13,435,141.81  89,152,858.76  72,384,768.45  30,203,232.12  16,768,090.31ACTIVO

1100  9,211,642.29  82,002,190.11  70,551,012.59  20,662,819.81  11,451,177.52ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,806,058.95  37,652,606.63  31,675,858.72  8,782,806.86  5,976,747.91EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  838,438.72  826,375.75  12,062.97  12,062.97EFECTIVO

1112  2,799,165.19  36,814,167.91  30,849,482.97  8,763,850.13  5,964,684.94BANCOS / TESORERÍA

1114  6,893.76  0.00  0.00  6,893.76  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  5,982,245.14  38,698,719.98  36,758,236.40  7,922,728.72  1,940,483.58DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  32,506,995.40  32,506,995.40  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  5,660,550.84  4,708,532.19  2,714,465.84  7,654,617.19  1,994,066.35DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,387,644.72  1,387,644.72  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  321,694.30  95,547.67  149,130.44  268,111.53 -53,582.77OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  394,888.20  5,650,863.50  2,116,917.47  3,928,834.23  3,533,946.03DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  394,888.17  309,079.43  167,788.72  536,178.88  141,290.71ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.03  5,341,784.07  1,949,128.75  3,392,655.35  3,392,655.32ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  28,450.00  0.00  0.00  28,450.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  28,450.00  0.00  0.00  28,450.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  4,223,499.52  7,150,668.65  1,833,755.86  9,540,412.31  5,316,912.79ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  3,469,799.34  7,126,694.65  1,833,755.86  8,762,738.13  5,292,938.79BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,028,085.70  0.00  0.00  2,028,085.70  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  1,125,708.36  7,126,694.65  1,833,755.86  6,418,647.15  5,292,938.79CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  7,424.00  0.00  0.00  7,424.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  208,581.28  0.00  0.00  208,581.28  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  5,575,055.01  23,974.00  0.00  5,599,029.01  23,974.00BIENES MUEBLES

1241  893,275.57  11,330.00  0.00  904,605.57  11,330.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  66,319.79  0.00  0.00  66,319.79  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  8,860.00  0.00  0.00  8,860.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  4,091,040.07  0.00  0.00  4,091,040.07  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  17,876.00  0.00  0.00  17,876.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  457,683.58  12,644.00  0.00  470,327.58  12,644.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -4,821,354.83  0.00  0.00 -4,821,354.83  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -432,974.28  0.00  0.00 -432,974.28  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,388,380.55  0.00  0.00 -4,388,380.55  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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